Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site

Documento assinado digitalmente
 conforme MP nº 2.200-2 de

B6gazetasp.com.br
SEXTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2024 Economia

Data: 01/08/2024 à partir das 15h00

Data: 01/08/2024 à partir das 12h00

Data: 29/08/2024 à partir das 12h00

EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL
1º LEILÃO: 09/08/2024 ÀS 15:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
2º LEILÃO: 19/08/2024 ÀS 15:01 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

Ana Claudia Camargo de Oliveira, Leiloeira Oficial, matrícula JUCESP nº 1129, com escritório na Avenida Andrômeda, 885, salas 1401 e 1402,
Edifício Brascan, Alphaville, Barueri, São Paulo, CEP 06473-000, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que
levará a PÚBLICO LEILÃO de modo ON-LINE EXTRAJUDICIAL, nos termos da forma da Lei n. 9.514, de 20 de novembro de 1997, artigo 27 e
parágrafos, devidamente autorizada pela VIRGO COMPANHIA DE SECURITIZAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.769.451/0001-08, nos termos
do Instrumento Particular de Empréstimo com Constituição de Alienação Fiduciária em Garantia, Emissão de Cédula de Crédito Imobiliário e Outras Avenças,
na forma do art. 38, da Lei 9.514, de 20 de novembro de 1997, firmado com a devedora fiduciante Geny Gobbo, inscrita no CPF/MF sob o nº 029.294.2018-
43 em PRIMEIRO LEILÃO: 09/08/2024 às 15:00 (horário de Brasília), oportunidade em que o bem será vendido pelo valor lance mínimo igual ou
superior de R$ 219.376,16 (duzentos e dezenove mil, trezentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos) correspondente ao
valor de avaliação em 10/2021, não havendo licitantes, seguirá sem interrupção para o SEGUNDO LEILÃO: em 19/08/2024 às 15:01 (horário de
Brasília), com encerramento em 03/09/2024 às 15:00 (horário de Brasília), e lance mínimo de R$ 77.667,53 (setenta e sete mil, seiscentos
e sessenta e sete reais e cinquenta e três centavos) (valores sujeitos a atualizações, conforme disposições contratuais), o imóvel constituído
por: “Unidade autônoma designada como apartamento nº 13 (treze), localizada no 2º pavimento ou 1º andar do Bloco B – Edifício Laranjeiras, integrante
do Conjunto Residencial Nova Ribeirânea, Lote B, situado na Rua Arnaldo Victaliano, 1610, nesta cidade, que possui a área privativa de 65,1370 metros quadrados
e a área de uso comum de 27,175 metros quadrados, nesta incluída a área comum descoberta de 12,698 metros quadrados, totalizando a unidade a área
de 92,312 metros quadrados, equivalente à fração ideal de 1,05072% do terreno e das coisas comuns, com direito de uso de uma vaga de garagem indeterminada;
confrontando pela frente com o hall social e áreas comuns, fundos e lado esquerdo com áreas comuns, e lado direito com apartamento nº 14. O empreendimento
foi edificado sobre o terreno que tem a área de 4.760,78 metros quadrados e tem sua convenção condominial registrada sob número 6001, Livro 3, Registro
Auxiliar, assim descrita na MATRÍCULA Nº 116.268 DO 2º CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE RIBEIRÃO PRETO – SP.” Imóvel ocupado.
Venda em caráter ad corpus, ou seja, no estado de conservação em que se encontra. Os interessados em participar do leilão, deverão se cadastrar no portal
www.atrioleiloes.com.br, encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Pagamento à vista.
Comissão devida à leiloeira: 5% (cinco por cento) do valor da arrematação. Observação: gravames e demais ônus e condições, veja a íntegra deste edital
no site www.atrioleiloes.com.br. Informações pelo telefone (11) 97363-9856 ou e-mail contato@atrioleiloes.com.br.

EDITAL DE ALIENAÇÃO POR INICIATIVA PARTICULAR E INTIMAÇÃO DAS PARTES

de propostas de compra do bem penhorado no processo abaixo relacionado em tramite perante a Vara do Trabalho de Caraguatatuba - SP. As propostas deverão ser encaminhadas ao corretor judicial credenciado perante
o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, Sr. PEDRO CARVALHO BUENO, Creci-SP Nº 116.810, através do e-mail: contato@iniciativabr.com.br, com cópia para andre@iniciativabr.com.br. O
valor da última proposta recebida será disponibilizado no portal www.iniciativabr.com.br. PROCESSO: 0100500-28.2009.5.15.0063 - Vara do Trabalho de Caraguatatuba - SP. AUTORES: OSVALDO GONÇALVES DA
CUNHA e  JOSE CLEIDE DOS  SANTOS BELLI. RÉUS: ENGELETRICA TECNOLOGIA DE MONTAGEM LTDA, LEILA LOPES RODRIGUEZ e ITALO REGIANI JUNIOR. CREDOR FIDUCIÁRIO: BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL
S/A. INTERESSADO: MUNICIPALIDADE DE CAMPINAS. DOS BENS: a) DIREITOS DECORRENTES DA ALIENAÇÃO FUDICIÁRIA DO APARTAMENTO Nº “51” (CINQUENTA E UM) tipo “II” (duplex), localizado no 5º
e 6º pavimentos do Edifício “MARQUÊS DA SAPUCAÍ”, situado à rua Patrocínio do Sapucai, nº. 884, nesta cidade. Matriculado no 1º CRI de Campinas/SP sob nº 111.316. VALOR DA AVALIAÇÃO DO IMÓVEL: R$ 426.000,00
(quatrocentos e vinte e seis mil reais) para set/2017. (ID: eb8b7e1). b) DIREITOS DECORRENTES DA ALIENAÇÃO FUDICIÁRIA DA VAGA DE GARAGEM nº “5” (CINCO), situada no subsolo do Edifício “MARQUÊS
DA SAPUCAÍ”,   sito à rua Patrocínio do Sapucaí, nº 884, nesta cidade, 1º circunscrição imobiliária, com a área útil de 10,12500m², área comum real de 3,97427 m² e a área total real de 14,09927 m², cabendo-lhe uma
fração ideal correspondente a 0,72188% ou 2,53382 m² no terreno do edifício, que é constituído pelo lote nº “17”, da quadra “A”, do loteamento “Jardim Moreira”, quarteirão 2574 do cadastro municipal, com a área
total de 351,00 m², descrito e caracterizado na matrícula nº 20.954. Matriculado no 1º CRI de Campinas/SP sob nº 111.322. VALOR DA AVALIAÇÃO DO IMÓVEL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para set/2017. (ID:
eb8b7e1). LOCAL DO BEM: Rua Patrocínio do Sapucaí, 884, Ed. Marquês da Sapucaí, Vila Guararapes, Campinas - SP. DO DEFERIMENTO DA ALIENAÇÃO: A alienação poderá ser julgada ineficaz, se não forem satisfeitas
as condições exigidas pelo Juízo; se o proponente provar, nos cinco dias seguintes à assinatura do termo de alienação, a existência de ônus real ou gravame até então não mencionado; se a alienação se realizar por preço
que vier a ser considerado pelo Juízo como vil; e nos casos de ausência prévia de notificação da alienação ao credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que se não seja de qualquer modo parte
na execução. Caraguatatuba - SP, 24 de July de 2024. VALERIA CANDIDO PERES - Juíza do Trabalho Titular. PEDRO CARVALHO BUENO - Intermediador Credenciado - CRECI-SP 116.810.

PRAZO: De 120 dias para apresentação de propostas. LOCAIS DE DIVULGAÇÃO: www.iniciativabr.com.br.  Nos termos do art. 880 e seguintes do Código de Processo
Civil. FAZ SABER, a quantos que o presente virem ou dele tiverem conhecimento que até o dia 25 de outubro de 2024 às 14:00 horas, estará aberto prazo para recebimento

Ligue já:
11. 3729-6600

Publique
em jornal
de grande
circulação.

DocuSign Envelope ID: 88C9D6FF-AF16-4461-8850-07BED3F4EE3D

EDITAL DE ALIENAÇÃO POR INICIATIVA PARTICULAR E INTIMAÇÃO DAS PARTES
PRAZO: A PARTIR DO DIA 11 DE JULHO 2024 - Prazo de 90 dias para apresentação de propostas. LOCAIS DE DIVULGAÇÃO: www.valeroleiloes.com.br. Nos termos do art. 880 e
seguintes do Código de Processo Civil, FAZ SABER, a quantos que o presente virem ou dele tiverem conhecimento que até o dia 08 de outubro de 2024 às 16:30 horas, estará aberto prazo

para recebimento de propostas de compra do bens penhorados no processo abaixo relacionado em trâmite perante a Vara do Trabalho de Bragança Paulista. As propostas deverão ser encaminhadas ao leiloeiro oficial credenciado
perante o TRT DA 15ª REGIÃO, Sr.  JOSÉ  VALERO  SANTOS  JÚNIOR,  JUCESP  nº  809,  através  do  e-mail: contato@valeroleiloes.com.br, com cópia para juridico@valeroleiloes.com.br. O valor da última
proposta recebida será disponibilizado no portal www.valeroleiloes.com.br. PROCESSO: 0010369-09.2014.5.15.0038 - VARA DO TRABALHO DE BRAGANÇA PAULISTA/SP. EXEQUENTE: FRANCILEUDO ALVES DE
SOUSA (CPF nº 097.512.364-52) e OUTROS (287). EXECUTADOS: VERZINO INDUSTRIAL EIRELI  (CNPJ: 06.224.029/0001-33)  E OUTROS. INTERESSADOS: NSJC10 COMERCIAL E LOCACAO LTDA - ME (CNPJ: 21.566.280/
0001-70) E OUTROS. DOS BENS: LOTE 1: UMA PRENSA DE 100 Toneladas, Marca JUNDIAÍ, mesa de 730 x 900, em perfeito funcionamento. AVALIAÇÃO: R$ 100.000,00 (em 15/03/2016). Localização: Rua Projetada,
nº 723, Bragança Paulista/SP. LOTE 2: UMA MÁQUINA DE SOLDA MIG DE 6.10 a 8.18, em perfeito funcionamento. AVALIAÇÃO: R$ 10.000,00 (em 15/03/2016). Localização: Rua Projetada, nº 723, Bragança Paulista/
SP. LOTE 3: UMA PRENSA DE DUPLO EFEITO, DE 1000 TONELADAS, MARCA CLEARING, MODELO PV10, MESA DE 3500X2280, 10VGPM, 440V, em funcionamento. AVALIAÇÃO: R$ 2.500.000,00. Localização: Rua
Projetada, nº 723, Bragança Paulista/SP. Comissão do Leiloeiro: 5% (cinco por cento). EDITAL COMPLETO NO SITE: www.valeroleiloes.com.br. Mais informações pelo e-mail: contato@valeroleiloes.com.br ou pelos
telefones (16) 99603-5264 e (11) 98080-2050. Bragança Paulista, 11 de julho de 2024. VERANICI APARECIDA FERREIRA - Juiza do Trabalho Substituta. José Valéro Santos Júnior - Leiloeiro Oficial - JUCESP nº 809.